
UCHWAŁA NR XIII/81/25 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiewniki" 
Panu Tadeuszowi Szot 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465.), oraz Uchwały Nr L/300/22 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 
ustanowienia tytułu Honorowego lub Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiewniki i uchwalenia regulaminu 
nadania tytułu, Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nadać tytuł „Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiewniki” Panu Tadeuszowi Szotowi. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C566EA2C-46E7-435F-9572-EB4C9303B8C2. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Łagiewniki wyrażając uznanie oraz wdzięczność za wieloletnią pracę na rzecz Gminy 
Łagiewniki i jej mieszkańców nadaje Panu Tadeuszowi Szotowi tytuł: Zasłużony Obywatel Gminy Łagiewniki. 

Pan Tadeusz Szot urodził się 5 stycznia 1950 r. w Łagiewnikach. Jest absolwentem Technikum 
Radiotechnicznego w Dzierżoniowie. Od najmłodszych lat działał na rzecz gminy Łagiewniki. W latach 1967 - 
1970 w Związku Młodzieży Wiejskiej. W pierwszych wolnych wyborach samorządowych w roku 1990 został 
Radnym i członkiem zarządu Rady Gminy Łagiewniki. Funkcje te sprawował przez dwie kadencje. Od wielu 
lat prowadził usługowy zakład naprawy Sprzętu Radiowo-Telewizyjnego. Pod koniec 1997 roku został 
pracownikiem Urzędu Gminy Łagiewniki. W zakresie jego pracy było prowadzenie jednostek OSP z terenu 
gminy. W szybkim czasie stał się również członkiem OSP sprawując funkcje sekretarza Zarządy Oddziału 
Gminnego ZOSP RP Gminy Łagiewniki jak również członkiem Zarządu Powiatowego OSP. Obecnie jest 
Komendantem Gminnym OSP w Łagiewnikach i Wiceprezesem Zarządu Powiatowego ZOSP RP w 
Dzierżoniowie. Od lat miał zainteresowania historią gminy Łagiewniki. Zbierał książki, różne informacje czy 
zdjęcia z naszej gminy. Od 2007 roku w Kurierze Łagiewnickim opublikował ok. 50 artykułów w rubryce 
,,Nasza Gmina Dawniej i Dziś". Z gazetą związał się na dobre, bowiem od 2010 roku został redaktorem 
Kuriera Łagiewnickiego a obecnie Gazety Łagiewnickiej. Począwszy od „Rocznika Dzierżoniowskiego 2006" 
publikuje w nim zdjęcia i artykuły z ważnych uroczystości i wydarzeń w Gminie Łagiewniki. Promuje Gminę 
w Internecie. Początki działalności strony informacyjnej o Gminie Łagiewniki rozpoczął na "Naszej Klasie" w 
roku 2008. Profil pod nazwą "Gmina Łagiewniki pow. Dzierżoniów" funkcjonował do końca działalności 
Naszej Klasy tj. 27.07.2021 r. Równolegle 18.11.2009 r. na FACEBOOK-u założył profil ..GMINA 
ŁAGIEWNIKI", który 13 kwietnia 2012 roku został zmieniony na fanpage "Moja Gmina Łagiewniki". Jego 
działalność fotograficzna i filmowa obecna jest na kanale YouTube na profilu „Moja Gmina Łagiewniki - 
T.Szot", gdzie do dnia dzisiejszego zamieścił ponad 540 filmów o wydarzeniach w gminie. Filmy w większości 
sam zarejestrował i zmontował. W roku 2019. jako współautor z Izabelą Beno i Iwoną Wochnik wydali 
obszerną publikację historyczną „Gmina Łagiewniki - przewodnik po miejscach obecnych i nieobecnych" w 
języku polskim i niemieckim. Tadeusz Szot od 1967 roku do 1997 pracował w dzierżoniowskiej Diorze. 
Przeszedł wiele stanowisk w ciągu swojej pracy. Zaczynał jako monter, zestrajacz, starszy mistrz na 
wydziałach montażowych, kierownik 2 wydziałów, pracownik serwisu, kierownik składów celnych oraz 
kierownik działu zaopatrzenia Diory. Pod koniec 2024 roku warszawska firma, która prowadzi na YouTube 
popularny wśród elektroników kanał „Zabytki Techniki" zamieściła prawie godzinny wywiad o pracy w 
Diorze. Jedną z ciekawostek tego filmu jest mural przy ulicy Diorowskiej. gdzie Tadeusz Szot jest jedną z 
postaci zamieszonych na tym muralu. Wywiad wzbudził duże zainteresowanie, czego jest kilkaset komentarzy 
w zdecydowanej większości pozytywnych. 

Mając na względzie powyższe dokonania z pełnym przekonaniem należy stwierdzić, że Pan Tadeusz Szot 
zasłużył na tytuł: „Zasłużony Obywatel Gminy Łagiewniki". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C566EA2C-46E7-435F-9572-EB4C9303B8C2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/81/25 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


